
3,0
0

l

Zápletový plůtek pro
oddělení litorálu

6,96

1,07

2,18

3,67

3,68

0,94

1,641,122,1
2

LEGENDA:

POZNÁMKA:
Druhová skladba vysazované zeleně byla navržena v souladu se závazným stanoviskem úřadu městského

obvodu Ostrava-Jih, odbor výsadby a životního prostředíč.9/2018/OP.
Vysazované dřeviny budou sadovnicky zapěstované. Bude vysázen sadovnický materiál se zemním balem, s

obvodem kmene 14-16 cm a výškou 1 m.
Průměr výsadbových jam je navržen pro velikost vybraného sadovnického materiálu 1 m.
Stěny jámy musí být zdrsněné a nesmí působit jako neprostupná překážka pro kořeny. Dno výsadbové jámy

nesmí být hladké a zhutněné, je nutné jej narušit.
Hloubka výsadbové jámy by neměla přesáhnout velikost balu.
Pro výsadbu bude nutnovýměnitpůdy na 50 % objemu. Zemina pro vylepšení bude namíchána v poměru 1:1:1

-ornice,rašelina,písek.
Po vsazení do výsadbové jámy je nutné uvolnit úvazky plachetky a drát na horní straně zemního balu.
Sadovnický materiál bude vždy ukotven ke 3 kůlům (ploché popruhy). Úvazky kmene musejí být instalovány tak,

aby nezpůsobovaly jeho poškození.
Pro ochranu proti okusu budou použity rákosové rohože.
Umístění vysazované zeleně není závazné, jednotlivé stromy mohoubýt po konzultaci s AD posunuty v rámci

stejných pozemků na vhodnější místo.

Dle závazného stanoviska úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výsadby a životního prostředí
č.9/2018/OP je nutné po dobu 5 let od oznámení výsadby ÚMOb VŽP zajistit následnou péči o vysazené dřeviny,
která bude spočívat v zajištění kmenů proti mech. poškození, v zílivce (min. 5x ročně), odplevelování,
výchovném řezu, opravě úvazků, případně výměně kůlů a sledování zdravotního stavu dřevin včetně výměny
uhynulého jedince v nejbližším vhodném období - tuto péči si musí zajist investor stavby není součástí ceny
díla

Navržené úpravy

Litorální pásmo

Stávající zeleň

Kácení zeleně

Výsadba vodních rostlin a plán náhradních výsadeb

Ing. Vít Černý, Ph.D.

0

1

SO 01

005/19/3

1:250

6 A4

DSP+DPS

Ostrava

02/2019

Ing. Karel Hurt

Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava - Jih

Ing. Martin Jonšta

Ing. Gabriela Ottová

Ing. Gabriela Ottová

Revitalizace rybníků ve Výškovicích

21 6188 01 02

B. p. v. JTSK


